
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

SETTORE ACQUISTO SERVIZI 
Via Balbi,5 - 16126 Genova 

tel. 010/209.51852- 51835-9267 
Mail di settore: acquisto.servizi@unige.it 
Mail PEC: areapatrimonio@pec.unige.it 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare l’art. 33, dello stesso 

Decreto Legislativo, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 
affidamento; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 
2007); 

VISTA   la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 
VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recante “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi degli operatori economici”;  

VISTO che in data 19/04/2017 è stato stipulato dall’Area scrivente un contratto per lo 
svolgimento del servizio di rassegna stampa telematica di Ateneo con la 
Pressline s.r.l., a seguito di espletamento di RdO MEPA n. 1530491/2017; 

VISTA  la necessità di procedere, a seguito della richiesta pervenuta dall’Area 
Direzionale – Servizio Informazione Istituzionale in data 8 aprile 2019, 
all’acquisizione del servizio di analisi QualiQuantitativa sulla rassegna stampa 
di Ateneo relativa agli anni 2017/2018, comprensivo di 4 report semestrali, 8 
report di eventi indicati e sentiment analysis per 24 mesi; 

CONSIDERATA  l’opportunità di acquisire le risultanze dell'analisi qualitativa-quantitativa nel 
più breve tempo possibile in modo da poter procedere alla lettura dei dati e ad 
adottare le opportune strategie nel rapporto con i media; 

VISTO che le funzioni di Responsabile unico del procedimento della procedura in 
parola sono state assegnate alla Dott.ssa Simonetta Cartaregia con D.D. n.  
1430 del 15/04/2019; 

CONSIDERATO che, con nota prot. 16253 dell'11/3/2019 è stata avanzata richiesta di 
preventivo in ordine al servizio suddetto alla Pressline s.r.l.; 

CONSIDERATO  che con prot. 17646/2019 del 14/03/2019 è pervenuta offerta da parte della 
Società suddetta per un importo pari a euro 8.400,00 (10.248,00 IVA inclusa); 

CONSIDERATO  che l’offerta di Pressline s.r.l. risponde pienamente alle esigenze di questa 
Amministrazione, stante la convenienza del prezzo proposto in rapporto alla 
qualità della prestazione offerta; 

CONSIDERATO l’esito positivo delle verifiche relative all’assenza di motivi di esclusione dalle 
procedure d’appalto, nei confronti della medesima società, ai sensi dell’art.80 
del D.Lgs n. 50/2016; 

CONSIDERATO  che la società Pressline Srl è risultata, dalle verifiche sopra indicate, impresa 
di nota serietà, capacità professionale e idoneità; 

 
 



DECRETA 
 

1) di acquistare il servizio di analisi QualiQuantitativa sulla rassegna stampa di Ateneo relativa 
agli anni 2017/2018  (CIG Z1F280B721) dalla Ditta Pressline Srl (C.F. e Partita Iva 
02427170358), con sede in Largo Marco Gerra, 3 40124 Reggio Emilia;   

 
2) di imputare la spesa di euro 8.400,00 (oltre IVA) sulla voce COAN 4.1.2.5.1.16. (Servizi 

rassegna stampa) del budget 2019 assegnato all’Area Direzionale - Servizio Informazione 
istituzionale. 

 
 

 
IL RUP       IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Simonetta Cartaregia    Dott.ssa Roberta Cicerone  
    Firmato digitalmente           Firmato digitalmente 


